



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Endereço: AVENIDA AFRANIO FILHO

Cidade: AMARANTE

CNPJ Nº: 11.346.080/0001-58

NOTA DE EMPENHO Nº 828054

DATA DO EMPENHO 28/08/2020

EXERCÍCIO: 2020

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA	SALDO ANTERIOR	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
02	PODER EXECUTIVO			
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
10.301.0006.2030.0000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO FMS			
3 3 90 30	MATERIAL DE CONSUMO			
3.3.90.30.22	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO			
		42.306,17	8.450,50	33.855,67

LICITAÇÃO: OUTRO NÃO APLICÁVEL

Nº

PROCESSO:

CREDOR.: NOGUEIRA & ALENCAR LTDA - ME

Telefone:(86) 9966-0087

CNPJ/CPF: 16.750.320/0001-07

CÓDIGO: 357

ENDEREÇO: R PROFESSORA BARTOLOMEU FILHO

CIDADE.: TERESINA

U.F.: PI

FONTE DE RECURSO	CÓDIGO DE APLICAÇÃO
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes	115 Recursos Vinculados
	000 Recursos Vinculados

Discriminação do Material e/ou Serviço..:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA REALIZAR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NESTA SECRETARIA.

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 8.450,50

Valor por Extensão:

oito mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos * * * *

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 28/08/2020



WHYGSON LIMA COELHO
SEC. MUN. DE SAÚDE

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM: 28/08/2020

ADRIANO DA GUIA DA SILVA
SEC. MUN. DE FINANÇAS

RECEBEMOS DE NOGUEIRA ALENCAR LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 8.450,50	NF-e Nº: 000.006.154 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMARANTE PI	

NOGUEIRA ALENCAR LTDA - ME Avenida Doutor Aquiles Wall Ferraz, 5124 Iado par Santa Isabel Teresina PI TEL/FAX: 8633044280 CEP: 64053180 	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.006.154 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 2220 0816 7503 2000 0107 5500 1000 0061 5419 0067 9001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195090144	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 16.750.320/0001-07

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMARANTE PI		CNPJ/CPF 11.346.080/0001-58	DATA DA EMISSÃO 28/08/2020
ENDEREÇO AV AFRANCIO FILHO, S/N		BAIRRO/DISTRITO ESCALVADO	CEP 64400-000
MUNICÍPIO Amarante		FONE/FAX	UF PI
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 11:07:36

FATURA
CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 8.450,50	VALOR DO ICMS 1.521,09	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.450,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 8.450,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
0000003990	ACIDO MURIATICO	28461020	5 00	5102	UND	120,0000	9,0000	1.080,00	1.080,00	194,40	0,00	18,00	0,00	0,00
0000003991	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO	39229000	5 00	5102	UND	20,0000	52,0000	1.040,00	1.040,00	187,20	0,00	18,00	0,00	0,00
000000562	SACO PARA LIXO 100LTS PCT 05UND	39232910	5 00	5102	PCT	350,0000	2,9500	1.032,50	1.032,50	185,85	0,00	18,00	0,00	0,00
0000000037	SABAO EM BARRA COCO 50X200G	34011900	5 00	5102	CX	30,0000	65,0000	1.890,00	1.890,00	340,20	0,00	18,00	0,00	0,00
0000002201	COLETOR DE LIXO 60LTS COM RODIZIO FACIL LIMPEZA MATERIAL RESISTENCIA COM ALCA	39249000	5 00	5102	UND	4,0000	305,0000	1.220,00	1.220,00	219,60	0,00	18,00	0,00	0,00
0000002210	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BR	39229000	5 00	5102	UND	20,0000	52,0000	1.040,00	1.040,00	187,20	0,00	18,00	0,00	0,00
0000003155	VASSOURA DE PALHA	96031000	5 00	5102	UND	150,0000	1,7000	255,00	255,00	45,90	0,00	18,00	0,00	0,00
0000000361	SACO PARA LIXO 30LTS PCT 10UND	39232910	5 00	5102	PCT	300,0000	2,5500	765,00	765,00	137,70	0,00	18,00	0,00	0,00
0000000068	PA DE LIXO METAL	82011000	5 00	5102	UND	20,0000	6,4000	128,00	128,00	23,04	0,00	18,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome	PI 220050 FMS CUSTEIO SUS
Agência	1016-2
Conta corrente	20367-X

Creditado

Nome	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA -
Agência	3285-9
Conta corrente	44890-7
Valor	8.450,50
Data	Nesta data

Assinada por	JD898323 WHYGSON LIMA COELHO	28/08/2020 17:44:21
	JB516722 ADRIANO GUIA SILVA	28/08/2020 17:51:59

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB516722 ADRIANO GUIA SILVA.